
                                                                
     PREFETTURA DI NOVARA                              A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O
       Ufficio Territoriale del Governo                                     Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta

Prot. n. 

Procedura di  gara per l’affidamento del servizio di recupero, custodia ed acquisto dei veicoli
oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell‘art. 214
bis  del  D.Lgs.  n.  285/1992,  nell’ambito  provinciale  di  Novara -  CIG 9904042203 -  Decreto di
nomina della Commissione giudicatrice.

Il Prefetto di Novara 
e

Il Direttore Regionale Piemonte e Valle d’Aosta dell’Agenzia del Demanio 

PREMESSO  che  con  protocollo  d’intesa  n.  14873  del  06/10/2014  stipulato  tra  il  Ministero
dell’Interno – Capo Dipartimento per gli Affari interni e Territoriali – e l’Agenzia del Demanio, per
assicurare, tra l’altro, la continuità delle prestazioni, le Stazioni appaltanti avviano le procedure
per l’individuazione del custode acquirente al fine di garantire il servizio di recupero, custodia e
acquisto di veicoli oggetto di sequestro amministrativo, fermo e confisca ai sensi dell’art. 214 bis
del C.d.S.;

PREMESSO che  con  determina  a  contrarre  prot.  n.  2023/7673/DR-TO  del  21/06/2023  è  stata
indetta una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio
di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo,
fermo o confisca ai sensi dell’art. 214 bis del D. Lgs. 285/1992 e s.m.i., nell’ambito del territorio
della  Provincia  di  Novara,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

RICHIAMATO il bando di gara sottoscritto dalle stazioni appaltanti il 22/06/2023,  con il quale è
stato fissato il termine perentorio di ricevimento delle offerte alle ore 18:00 del giorno 27/07/2023
nonché la data di apertura delle medesime al giorno 28/07/2023, ore 10:00;

RILEVATO che  entro  il  termine  di  ricezione  delle  offerte  del  27/07/2023  –  ore  18:00  è  stata
presentata n. 1 (una) offerta;

PRESO ATTO che l’art.  216, c. 12, del D. Lgs.  50/2016 ha previsto che, fino alla adozione della
disciplina in  materia  di  iscrizione dell’Albo nazionale  dei  componenti delle  Commissioni  di  cui
all’art.  78 del  D.lgs. 50/16 (norma quest’ultima peraltro abrogata dal  recente D.Lgs.  36/23),  la
nomina della  Commissione giudicatrice  continua ad  essere  di  esclusiva  pertinenza dell’Organo
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,
secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione
appaltante;

1
FIRMATO DIGITALMENTE

DEMANIO.AGDPVA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0010316.04-09-2023.U

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/in


                                                                
     PREFETTURA DI NOVARA                              A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O
       Ufficio Territoriale del Governo                                     Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di gara per l’aggiudicazione
del servizio in oggetto;

D I S P O N E

La Commissione di gara indicata in premessa è costituita come segue:
- Geom. Fabrizio Marmello – Ag. Demanio - D.R. Piemonte e Valle d’Aosta Presidente
- Geom. Gianluca Spinelli – Ag. Demanio - D.R. Piemonte e Valle d’Aosta Componente
- Sig.ra Cristina Ferrarotti - Prefettura di Novara Componente

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sui  siti  istituzionali delle  Stazioni  Appaltanti  della
Prefettura di Novara - Ufficio Territoriale del Governo e dell’Agenzia del Demanio.
Novara/Torino, data protocollo

Per la Prefettura di Novara                                Per l’Agenzia del Demanio
       Ufficio Territoriale del Governo                       Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta
                      IL PREFETTO                IL DIRETTORE REGIONALE
                Dott. Francesco GARSIA               Ing. Sebastiano CAIZZA

2
FIRMATO DIGITALMENTE

Firmato digitalmente da:
FRANCESCO GARSIA

 

Ministero dell'Interno
Firmato il 31/08/2023 12:20
Seriale Certificato: 10141
Valido dal 15/11/2020 al 16/11/2023
TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/in

